
 

n.t. delibera 10 del 12 MAGGIO 2015.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE n. 10 del 12 maggio 2015 
 

 
OGGETTO: Programma triennale per la trasparenza e l'integrità - periodo 2015/2017. 

Adozione. 
   
L’anno 2015 il giorno DODICI del mese di MAGGIO in Palermo, il Commissario Straordinario Avv. Claudio 
Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 566/Gab. del 24 ottobre 2012, 
con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo Segretario Redattore, ha adottato la seguente deliberazione 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
- Visto il Regolamento di Organizzazione; 
- Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e in particolare l’art. 10 il quale prevede che ogni amministrazione adotti il 
Programma triennale per la trasparenza e l’integrità; 

- Visto il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso la pubblica amministrazione e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante “Regolamento recante 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165”; 

- Vista la propria deliberazione n. 18 del 15 novembre 2013 recante “Nomina del Responsabile per la 
prevenzione della corruzione e per la trasparenza”, con la quale il Dott. Santo Cerami, Dirigente del 
Servizio 2 di questa Agenzia, è stato nominato Responsabile per la prevenzione della corruzione e per 
la trasparenza; 

- Visto che il responsabile ha predisposto la proposta di Programma Triennale per la Trasparenza e 
l’Integrità (P.T.T.I.) relativo al periodo 2015-2017; 

- Ritenuto di procedere alla adozione del Piano suddetto.  
 
Con i poteri del Comitato direttivo 
 

D E L I B E R A 
 

1. Per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono integralmente trascritte, è ADOTTATO il 
Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità (P.T.T.I.) relativo al periodo 2015-2017 
dell’ARAN Sicilia che allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

2. La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’ARAN Sicilia www.aransicilia.it, ai 
fini dell’assolvimento degli obblighi previsti dall’art. 10 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 . 

 
IL SEGRETARIO                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 


